
ỦY BAN NHÂN DÂN       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN VÂN CANH                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Số:           /KH-UBND                          Vân Canh, ngày      tháng      năm 2021 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức buổi gặp mặt và đối thoại giữa Lãnh đạo UBND huyện Vân Canh 

với các Doanh nghiệp, Hợp tác xã (HTX), các hộ kinh doanh năm 2021 

 

 

Nhằm hỗ trợ, tháo gỡ khó khăn để phục hồi sản xuất kinh doanh cho Doanh 

nghiệp, Hợp tác xã, các hộ kinh doanh góp phần thực hiện nhiệm vụ phục hồi và 

phát triển Kinh tế - Xã hội của huyện. Ủy ban nhân dân huyện tổ chức buổi gặp 

mặt và đối thoại với Doanh nghiệp, Hợp tác xã, các hộ kinh doanh trên địa bàn 

huyện để hỗ trợ, tháo gỡ khó khăn, nhằm phục hồi sản xuất kinh doanh cho các 

Doanh nghiệp, HTX và các hộ kinh doanh với những nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1.  Mục đích: 

 Ủy ban nhân dân huyện gặp mặt và đối thoại với các Doanh nghiệp, HTX, 

hộ kinh doanh nhằm trao đổi thông tin, giải đáp, hỗ trợ những đề xuất, kiến nghị, 

tháo gỡ những khó khăn trong hoạt động sản xuất, kinh doanh của các Doanh 

nghiệp trên địa bàn huyện. 

 Thể hiện vai trò của chính quyền huyện đối với việc hỗ trợ, tạo điều kiện, 

đồng hành cùng Doanh nghiệp xây dựng môi trường đầu tư, kinh doanh thuận lợi 

nhất để phát triển. 

2.  Yêu cầu: 

 Buổi gặp mặt và đối thoại phải được chuẩn bị chu đáo về nội dung và các 

điều kiện liên quan đảm bảo đạt hiệu quả và thiết thực. Bảo đảm thực hiện tốt 

công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19. 

 Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn căn cứ công việc được phân 

công chủ động chuẩn bị nội dung đảm bảo chất lượng, đúng thời gian yêu cầu. 

 Các Doanh nghiệp, Hợp tác xã, các hộ kinh doanh chủ động, tích cực phối 

hợp với UBND huyện tham dự đầy đủ, chuẩn bị các nội dung kiến nghị, đề xuất 

để trao đổi trực tiếp tại buổi đối thoại. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Nội dung đối thoại thƣờng xuyên: 

Doanh nghiệp, Hợp tác xã, các hộ kinh doanh phản ánh vướng mắc, khó 

khăn và kiến nghị đề xuất.  

Lãnh đạo UBND huyện tiếp thu ý kiến, trả lời trực tiếp hoặc ghi nhận để 
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chỉ đạo xử lý theo quy định. 

2. Nội dung buổi gặp mặt, đối thoại và tuyên dƣơng ngƣời nộp thuế 

hàng năm: 

 Buổi gặp gỡ và đối thoại giữa các cơ quan quản lý nhà nước với các Doanh 

nghiệp, Hợp tác xã, các hộ kinh doanh năm 2021 tập trung vào những nội dung 

sau: 

-  Thông tin tình hình phát triển kinh tế xã hội năm 2021, phương hướng 

nhiệm vụ năm 2022 của UBND huyện; 

-  Tập trung đối thoại, trao đổi tháo gỡ khó khăn giữa các Doanh nghiệp, 

Hợp tác xã, các hộ kinh doanh và các đơn vị quản lý nhà nước trên địa bàn huyện; 

-  Tuyên truyền, khen thưởng Doanh nghiệp, Hợp tác xã, các hộ kinh doanh 

chấp hành tốt nghĩa vụ nộp thuế với nhà nước. 

 (Có Chương trình tổ chức kèm theo). 

3. Thành phần tham dự: 

- Lãnh đạo UBND huyện 

- Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị liên quan thuộc UBND huyện 

- Thủ trưởng các đơn vị ngành dọc đóng trên địa bàn huyện: Chi cục Thuế 

khu vực Tuy phước - Vân Canh, Bảo hiểm xã hội huyện. 

+ Doanh nghiệp: Đại diện 18 doanh nghiệp lớn trên địa bàn huyện. 

+ Hợp tác xã: Đại diện 03 HTX hoạt động trong các lĩnh vực dịch vụ thủy 

lợi, lắp ráp máy công nghiệp trên địa bàn huyện. 

+ Hộ kinh doanh: 10 Hộ kinh doanh tiêu biểu hoạt động trong lĩnh vực 

mua bán, sản xuất kinh doanh trên địa bàn huyện. 

III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian tổ chức: 

- Đối thoại thường xuyên: các ngày làm việc trong tuần (từ 6h45-7h30) 

- Gặp mặt, đối thoại và tuyên dương người nộp thuế hàng năm trong tháng 

12/2021. 

2. Địa điểm tổ chức: 

- Đối thoại thường xuyên: Tại câu lạc bộ Doanh nhân trẻ Vân Canh 

- Gặp mặt đối thoại và tuyên dương người nộp thuế hàng năm tại Hội 

trường UBND huyện. 

IV.  PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

1.  Phòng Tài chính- Kế hoạch huyện 

 Chủ trì tham mưu triển khai nội dung kế hoạch; Bám sát tiến độ, chủ động 

đôn đốc các đơn vị thực hiện nhiệm vụ được phân công đảm bảo yêu cầu đề ra. 
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Hoàn thành trước ngày 30/11/2021. 

 Dự thảo bài phát biểu của Lãnh đạo UBND huyện. 

 Chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan lựa chọn, lập danh sách 

khách mời báo cáo lãnh đạo UBND huyện thẩm định, cho ý kiến chỉ đạo; xây 

dựng nội dung chương trình, buổi gặp mặt và đối thoại. Hoàn thành xong trước 

30/11/2021. 

2.  Phòng Kinh tế và Hạ tầng 

 Phối hợp với UBND các xã, thị trấn các cơ quan, đơn vị liên quan lựa chọn 

và gửi giấy mời các Doanh nghiệp thuộc lĩnh vực phụ trách tham dự. Đồng thời 

liên hệ trực tiếp và đôn đốc các Doanh nghiệp thuộc lĩnh vực phụ trách tham dự . 

3. Văn phòng HĐND và UBND huyện 

 Đăng tải nội dung Kế hoạch tổ chức buổi gặp mặt và đối thoại trên cổng 

thông tin điện tử huyện ngày sau khi ban hành kế hoạch. 

 Thẩm định bài phát biểu của Lãnh đạo UBND huyện. 

 Chuẩn bị các điều kiện về công tác hậu cần phục vụ buổi đối thoại đối với 

những nội dung được phân công. Lên phương án báo cáo Lãnh đạo UBND huyện 

cho ý kiến trước. 

 Chỉ đạo viết giấy mời, chuyển các cơ quan, đơn vị gửi giấy mời đại biểu 

thuộc lĩnh vực phụ trách. Hoàn thành trước ngày 30/11/2021. 

 Tiếp nhận tổng hợp các ý kiến, tham mưu cho UBND huyện phân công các 

đơn vị tham mưu, giải quyết các đề xuất, kiến nghị của Doanh nghiệp, Hợp tác xã, 

các hộ kinh doanh theo từng lĩnh vực chuyên môn. 

4. Chi cục Thuế khu vực Tuy Phƣớc – Vân Canh 

 Lựa chọn và lập danh sách các Doanh nghiệp, hộ kinh doanh để gửi giấy 

mời tham dự buổi gặp mặt và đối thoại. Hoàn thành trước ngày 30/11/2021 gửi 

phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tổng hợp. Bám sát, liên hệ trực tiếp và đôn đốc 

các Doanh nghiệp thuộc lĩnh vực phụ trách tham dự. 

 5. Ban Quản lý dự án Đầu tƣ xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện, 

UBND các xã, thị trấn 

Tham mưu, đề xuất danh sách Doanh nghiệp đang hoạt động, đầu tư trên 

địa bàn huyện có nhiều đóng góp cho huyện để mời dự. Hoàn thành trước ngày 

30/11/2021 gửi phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tổng hợp. 

6. Phòng Nội vụ 

Chủ trì phối hợp với các cơ quan liên quan đề xuất khen thưởng người nộp 

thuế theo quy định. Hoàn thành trước thời gian tổ chức buổi gặp mặt và đối thoại 

05 ngày làm việc. 

7. Các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND huyện 

Trên cơ sở nội dung phân công của UBND huyện tham mưu trả lời, giải 
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đáp các câu hỏi, đề xuất, kiến nghị của các Doanh nghiệp, Hợp tác xã, các hộ kinh 

doanh trong, sau buổi đối thoại gửi về Văn phòng HĐND và UBND huyện để 

tổng hợp. 

8. Phòng Y tế huyện 

Đảm bảo công tác chống dịch bệnh COVID-19, thực hiện đầy đủ các biện 

pháp phòng chống dịch theo các chỉ đạo của tỉnh, của huyện trong công tác phòng 

chống dịch COVID-19. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức buổi gặp mặt và đối thoại giữa Ủy ban 

nhân dân huyện với Doanh nghiệp, Hợp tác xã, các hộ kinh doanh năm 2021. Yêu 

cầu các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ nhiệm vụ được phân công khẩn trương 

triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc đề nghị 

các đơn vị báo cáo về UBND huyện (qua phòng Tài chính - Kế hoạch huyện) để 

xem xét, giải quyết ./. 

Nơi nhận:              CHỦ TỊCH 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan; 

- Chi cục Thuế khu vực Tuy Phước – Vân Canh; 

- Các Doanh nghiệp, HTX, các hộ kinh doanh; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Cổng thông tin điện tử huyện (để đăng tải); 

- CVP,C1; 

- Lưu: VT, TCKH.                                                                             Lƣơng Đình Tiên 
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CHƢƠNG TRÌNH 

Gặp mặt và đối thoại và tuyên dƣơng ngƣời nộp thuế năm 2021 

Thời gian: 8h00 

Địa điểm: Hội trường UBND huyện Vân Canh 

 

 

TT Nội dung Thời gian Ngƣời thực hiện 

1 Giới thiệu đại biểu 8h00-8h20 Ban tổ chức hội nghị 

2 Phát biểu Khai mạc 8h20-8h55 Lãnh đạo UBND huyện 

 3 
Thảo luận đối thoại trực tiếp với 

các doanh nghiệp, HTX, các hộ 

kinh doanh 

8h55-10h00 

- Lãnh đạo UBND huyện, Lãnh 

đạo các cơ quan, đơn vị có liên 

quan 

- Đại diện Lãnh đạo doanh 

nghiệp, HTX, các hộ kinh doanh 

   4 
Tiếp thu trả lời các ý kiến, đề xuất 

của Doanh nghiệp, HTX, các hộ 

kinh doanh 

10h00-10h30 
Lãnh đạo UBND huyện và các 

cơ quan, đơn vị có liên quan 

   5 Tuyên dương, khen thưởng 10h30-11h00 Lãnh đạo UBND huyện 

   6 Kết thúc 11h00 Ban tổ chức hội nghị 
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